donationcm , quani fccil domnns gcnilor noster Ca-

rolus impcrator, pctente Geminiano Mulinense epi-

scopo, de Molcndino propc stralam cum acccplionc

sna sive aquario
,
qui pertinebal ad curtem regis ci-

vilatis Nova> : nec non el res quas duo Romani ho-

niines, Gondolus videlicet el Conslanlinus, ct eorum

uxores Maria et Agnila ad ecclesiam Sancli Gemi-

« Quid succidiales fuerint , decemere nequaquam
ausim. Nuni pro socidiales scriplum, ut designcmur
rediius nercepti ex armcnlis et gregibus m socio

dalis f Num a succidendo, sive, ul aiebant, runcando
silvas, ac a subigendis agris anlea incultis ? H:creo

sanc. Interim vide, si lubel , Chronicon Farfcnse
parte u tonii I Collectionis Rcr. It.tlicar. , ubi me-

fuerit, qui secundum canones episcopatus honorem

ct oflicium Iiabere possit, licentiara habeant eiigendi

inter se. El ut hsc auctorilas firmior habeat-.sr , ct

noslris ac futuris temporibus Domino piotegcnte va-

lcal inconvulsa mancre, manu propria subscripsi-

mus, ctcam de annulo nosiro subter sigiilari ]nssi-

mus, violatorem duabus libris auri obryzi condem-

nantes.

Signuni Ludovici sercnissimi impcraloris.

Durandus diacomis ad viccm Fridugerii reco-

gnovi.

El data sub vi Idus Februarias, anno, Chi islo pro-

pitio, 9 irapcrii domni Ludovici piissimi Augusti, ac

indictioue 15. Actum Aquisgrani
,
palatio regis, in

Dei nominc feliciler. Amen.

CVIL

TRO MONASTERIO PRUMIEKSI.

(Anno 823.)

[Apud Marten., Ampl. Collect., tom. I, pag. 79, cx
cbarlario Pruuiiensi.]

In nomine Domini Dei el Salvatoris noslri Jcsu

moranlur servi. cnm cornm subslantia b. v. c. hoc
est bove, tiacca, caballo, clc. Noslris aulem tempo-
rihus adhuc apud Mediolancnscs mos viget tradendi
pnedia sua agricolis, nunc omnino libcris, iisdcm
fcre condilionibus , qnas nupcr inniicham , boc est

reddendi doniino Utitam frugum ct pccunii niensu-

ram quolanms.
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Cln isii, Ludovicus ilivina ordinautc providentia im- A prima. Actum Arislallio palatio regio, in Dei noniiiia

pcralor Augu

Si enim ei qn.u fideles imperii nostri pro eonim

opportunitatibus inler se cnimiiulaverinl , nostris

conllrmamus odiciis, imperialcm exerccmus consuc-

tudinem, et in poslmodum jure firmissimo mansu-

nim csse volumus. Mcirco noverit oranium fidelium

nostrorum , lam pra:scntiiim quam et futururum

sagacitas, quia vir vencrabilis Tancradus abbas ex

monaslerio quod dicitur Prurnia , conslriictum in

honorc Domiai et Salvatoris noslri Jesu Cluisli ,